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Guvernøren har ordet     

  
Kjære rotaryvenner,  tiden løper fort for en distriktsguver-
nør som skal ha mye på plass før 30. juni. 
 

Vårt store mål nå er ”End Polio Now” -  dagen den 16. juni. 
Klubbene i Bergen har et kjempeflott arrangement og jeg 
vet at det er andre klubber i distriktet som også har planer 
for dagen. 
Jeg ønsker alle lykke til med planleggingen og gjennomfø-
ringen av dette arrangementet. 
 
På http://www.rotary.no/innhold/366/news-details/nyheter/
newsitemid/424/rotary-er-hva-rotary-gjor kan dere lese om po-
liovaksinering i Kano, som hadde 3 dedikerte rotarianere med 
nå i februar. 
 
Jeg har nå vært på mitt siste NORFO møte. Der sitter vi i 2 år, 
som valgt guvernør og det året du er guvernør, så er det andre 
som tar over stafettpinnen og fører arbeidet videre. 
 

Det er mye godt arbeid som gjøres i Rotary, og vårt store felles løft er Handicamp som arrange-
res hvert 2.år.  I år er det 100 påmeldte, 51 deltakere og 49 ledsagere.  Her kan dere lese mer 
http://www.handicamp.no/ 
 
På http://www.rotary.no/innhold/366/news-details/nyheter/newsitemid/411/sommerleire-2012 
finner dere informasjon om årets sommerleirer. Få dette ut til ungdommen i ditt område. 

Les også om alle tilbudene som gis til ungdommen vår.  Nordfjordeid sender ut en student til 
Georgia til høsten og det er mange flere plasser, så her må vi jobbe litt i klubbene. 
 
Jeg besøkte Austrheim RK denne uken og det er kjekt å se at det er aktivitet i vår nyeste klubb. 
Her var det kun 1 som hadde vært med i Rotary tidligere, alle de andre er nye rotarianere, og 
det er mye å sette seg inn i for en ny klubb. Jeg syns de hadde kommet langt og det viktigste er 
jo lysten til å være med å bidra. Jeg ønsker dere lykke til! 
 
I mai og juni skal innkommende guvernør, Johannes Hausken og jeg sammen med Assisteren-
de guvernører ha fellesmøter i AG-områdene for sittende presidenter, innkommende presidenter 
og sekretærer. 
 
Vi ser frem til å møte dere og ikke minst jobbe sammen med dere fremover. 
 
Jeg vet at det er mange som gjør mye og det har vært utrolig kjekt å bli kjent med så mange 
hyggelige rotarianere som bruker mye av tiden sin til å hjelpe andre. 
 

Jeg får si som andre har sagt før meg: Rotary er hva Rotary gjør. 
 

Lykke til videre til alle klubbene! 
 

 

     Ingunn 
 

 

http://www.rotary.no/innhold/366/news-details/nyheter/newsitemid/424/rotary-er-hva-rotary-gjor
http://www.rotary.no/innhold/366/news-details/nyheter/newsitemid/424/rotary-er-hva-rotary-gjor
http://www.handicamp.no/
http://www.rotary.no/innhold/366/news-details/nyheter/newsitemid/411/sommerleire-2012
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  Klipp fra Klubber    

 

Tore Nærland er en bereist mann, som i sin tid foretok en 102-dagers sykkeltur fra Beijing til 

Bergen – fra den himmelske freds plass til den himmelske Torgalmenning midt i Bergen. Vide-

re har han reist i Russland siden 1972, der han har vært mer enn 50 ganger i det tidligere  

Sovjetunionen. I dag skal han ta oss med på en tur med den transsibirske jernbanen –  

fra Moskva til Beijing. 

Den transsibirske jernbane har flere ruter. En som går til Vladivostok og en som går til Beijing. Den 

jernbanen som går til Vladivostok er den opprinnelige transsibirske jernbanen, og går kun gjennom 

Russland, men den transsibirske jernbanen, som går til Beijing, går gjennom flere land. Felles for 

dem begge er at de starter i Moskva og skiller lag i Irkutsk. Begge turene tar omtrent like lang tid. Det 

arrangeres turer med den transsibirske jernbanen hvert år, og turen med banen fra Moskva til Beijing 

er den som anbefales her. I dag skal vi få høre nærmere om hva vi kan oppleve på en slik reise.  

 

Moskva er en fantastisk by med mer enn 15 millioner inn-

byggere, flott kultur og et herlig folkeliv. Vi fikk se flotte 

bilder fra Moskva med kjente plasser og bygninger derfra. 

Togturen Tore Nærland skal vise oss, starter i Moskva. 

Turen går da fra Moskva til Ekatrinburg, der man reiser 

med tog langs den transsibirske jernbanen. Underveis 

kan man handle proviant på ulike stasjoner eller i kafé-

vognen om bord. Ekatrinburg er den 4. største byen i 

Russland, en by som er kjent for sin store sønn Jeltsin – 

som ble født og oppvokst her. I denne byen går skillet 

mellom Asia og Europa – her kan man stå med en fot i 

hver verdensdel. 
 

Den neste etappen går fra Ekatrinburg til Irkutsk, med 

jernbanen via Omsk. Her kan man se kulturinnslag i spi-

sevognene med sang og musikk. Vi fikk se bilder fra Ir-

kutsk, en fantastisk by med mange laftede trehus. Turen 

videre herfra går til Baikalsjøen, verdens største og dy-

peste innsjø (1627 m) – med innslag av bilder fra båtturer 

på sjøen. Herfra går togturen videre mot Mongolia – men 

en lengre pause på grensen mellom Mongolia og Russ-

land må påregnes. Videre stopper toget i Ulan Bator – 

Mongolias hovedstad. Mange flott bilder herfra ble vist, og 

på dette stoppet på togreisen er det muligheter for turer 

på hesteryggen i Gobiørkenen med overnatting. 
 

Neste etappe går til Beijing. Togturen gjennom Gobiørkenen er ca 1000 km lang. Her passerer man 

også grensen mellom Mongolia og Kina – der togsettene blir løftet opp med kran for å skifte hjul på 

togene! I Kina må man ha mindre hjul for at togsettene skal kunne kjøre på jernbanen, så da blir to-

gene løftet opp med passasjerer om bord. Vi får være med på en flott omvisning i Beijing, blant annet 

med bilder fra den forbudte by. I Beijing fins også verdens lengste gate som er hele 5 mil lang. På 

denne turen kan man også få mulighet til å se den kinesiske mur, før turen avsluttes med en felles-

middag med Pekingand før returen til Norge blir en realitet. 
 

Turene med den transsibirske jernbanen arrangeres for opptil 30 personer i et reisefølge. Disse ture-

ne arrangeres to ganger hver sommer. Prisen for en slik tur er på ca kroner 30.000,-.                       

 

Møte i Arna Rotary Klubb den 13. februar 2012 

Dagens tema: Den transsibirske jernbanen  

ved Tore Nærland 

 

Forts side 11 
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Så var endelig dagen kommet.  Dagen da medlemmene av Askøy Rotary Klubb skulle på be-
søk hos TV2 på Nøstet.  I bortimot et år har det vært jobbet for å få det til.  Og nå var alt klart.  
For rasjonell fellestransport møttes medlemmene på parkeringsplassen i Holmedalen for av-

reise, og ti minutter før klokken slo 18.00 var 
troppen atter samlet og klar for Kristian 
Bruarøy, Eli Kari Gjengedal og sjefen sjøl – 
Arill Riise – nyhetsanker over alle nyhetsan-
kere. 
Rune Indrøy – konserndirektør og Askøyvæ-
ring – var den som hadde laget opplegget, 
som var delt i tre deler.  Først et foredag ved 
konsernets strateg for fremtidsplanlegging 
og tidligere reporter  - Kristian Bruarøy.  Der-
etter Eli Kari Gjengedal og ”Storm” sin vær 
produksjon og til sist nyhetsproduksjon ved 
Arill Riise. 

 

Vi beveget oss inn i TV2 huset 
og via resepsjonen ble vi gelei-
det til heisen.  Noen minutter 
seinere kunne vi hilse på Bruar-
øy i konsernets styrerom i 6 eta-
sje.  Styrerommet var som ventet 
rikelig utstyrt med de siste 
”dippeduttene” hva angår pre-
sentasjoner med lyd og bilde, og 
i midten dominerte et langt bord 
som for anledningen var dekket 
på til vårt besøk.  Det var kaffe, 
wienerbrød, mineralvann og et 
flott fruktfat.   
 

Fra en flat og bærbar ”Mac” styr-

 

Med Askøy Rotary Klubb på  
bedriftsbesøk i TV2 

 

 

  Klar for foredrag i TV2 sitt styrerom i 6. etasje 

Kristian Bruarøy 
Eli Kari Gjengedal på hjemmebane 

 Foto: P.O.Askeland 

 Foto: P.O.Askeland 
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te Bruarøy teknolo-
gien, og frem på det 
hvite lerretet dukket 
bilder og lyd og film 
opp etter hvert som 
foredraget skred 
frem. Det ble en 
spennende reise av 
en times varighet, 
der vi via medienes 
historie og spesielt 
Televisjonens histo-
rie, fulgte en reise 
som starter med en 
tegning av det førs-
te ”leseapparatet” 
og helt frem til pre-
sentasjon av da-
gens mest avanser-
te og web baserte 
løsninger med 
hundrevis av kana-
ler og mange typer 
TV systemer og 
nettbrett.  Men det 
stoppet ikke der.  
Bruarøy er konser-
nets mann på frem-

tidsløsninger og for-
talte selvsagt og om hva som finnes og hva som mest sannsynlig 
kommer i fremtiden.  Det er bare å sette i gang å spare om du vil 
henge med og ta i bruk det siste utstyret til enhver tid…men det er 
slett ikke nødvendig, da!  Bruarøy ble behørig takket og en flaske 
med vin skiftet eier til akkompagnement av en varm applaus. 
 

Eli Kari Gjengedal dukket så opp med sitt sedvanlige varme og sjar-
merende smil.  Hun ledet an til neste stopp som var i nyhetsredaksjo-

nen.  Der viste hun oss til sin arbeidsplass der hun laget værpresentasjonene.  Hun fortalte og vi 
spurte.  Imponerende at et lite bergensbasert selskap har nådd ut i den store verden og vunnet de 
største markedsandeler på digital presentasjon av vær.  Men det er faktisk slik at ”Storm” sin teknolo-
gi og løsninger er kjøpt og tatt i bruk av de største selskapene rundt om i verden  Eli Kari var selv 
nylig hjemvendt etter et opphold i Dubai der hun hadde stått for opplæring av lokale værpresentatø-
rer. 

 

Så bar det inn i værstudioet.  
Der dominerte den såkalte blå-
veggen (som og kan være 
grønn, men da heter det 
grønnveggen, må vite), moni-
torer og store TV kameraer,  
foruten en glassvegg inn til 
regirommet der teknikerne 
styrte.  Eli Kari demonstrerte 
og vi fulgte oppslukt med.  Alle 
- unntatt Terje, for han innrøm-
met gladelig at han så mer på 
Eli Kari.  Der sjarmerte du nok 
Eli Kari, Terje! 
Også folkekjære Eli Kari ble 
behørig betakket med vin og 
undertegnede benyttet anled-
ningen til å innkassere en god 

 

 

 

Elisabeth Steine i regirommet 

Eli Kari liker tydeligvis vin 

Her lages  værmeldingen 

Alltid like blid—Eli Kari  
Gjengedal 

Terje fikk prøve seg som værpresentatør 

Foto: Helge Skogstrand 
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og velparfyrmert klem. 

Arill Riise er en Askøyvenn.  Hans søster An-
ne Berit, er blitt Askøyværing etter mer enn 
30 år på øyen, og flere av oss hadde gjen-
nom vennskap truffet Arill Riise tidligere.  Med 
sedvanlig glimt i øyet loset han gjestene gjen-
nom presentasjon av nyhetsproduksjon og 
gav informasjon om logistikk og tall og sam-
menligninger med NRK, der han tidligere har 
jobbet.  I regirommet vinket en annen askøy-
væring.  Elisabeth Steine er født og oppvokst 
på Askøy og har bodd store deler av livet der.   
 

I godt selskap løper tiden fort.  Vi rakk å dele 
ut enda en vinflaske før Arill igjen 
måtte finne sin plass for å forbe-
rede neste sending – 21. nyhete-
ne. De fleste var på vei ned med 
heisen når selve Nyhetsstudioet 
ble klart etter opptak, og bare 
noen få av oss rakk å komme inn 
der, men bilder fra rommet fikk vi. 
Alt i alt et spennende besøk på 

en bedrift som holder svært høy 

kvalitet med en liten, men utrolig 

dyktig stab av medarbeidere og 

med et arbeidsmiljø de fleste ar-

beidsplasser kan misunne.  Det 

rakk vi og å få med oss før vi,  

mett av inntrykk, ruslet ut i den 

friske marsluften. 

Klipp fra klubber     

 

 

Arill Riise orienterer i Nyhetsredaksjonen 

  TV2´s nyhetsstudio 

 Gamle kjente                          Foto: Helge Skogstrand 
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Klipp fra klubber     

Kveldens tema 9. februar. var presidentens 1/2 årlige resymé.  Vi synger ”Ditt sinn 
måtte flyve så vide omkring”,  med Lasse på pianoet.  Melodien er sart og vemodig, 

og vi tenker alle på våre Rotarykamerater som ikke kan være tilstede i kveld.  
Hans Gunvald fyller 66 år i dag - vi savner ham her i kveld og sender  

gode tanker med underskrifter for at alt går bra. 
Thor orienterer om vårt forestående 60 års jubileum samt gjester i  

Karmøy Kystkultursenter (lørd 19. mai ).  
 

Presidentens foredrag har tittelen: ”Det Bobler og det Koker”, hva han har fått utført /ikke 
har gjort ... Om en litt nervøs start som er glidd over til å være en interessant oppgave som 
president.  Om det å sette sitt preg på rotarykveldene våre med mye gøy - latter og godt 
kameratskap. Han tar frem sider som han liker, om sol og måne og flo og fjære. Seiling og 
natur og Jorda vi lever på. 
Det bobler og koker under oss og jorden bever - han tar oss med inn i et spesialfelt som er 
en vulkanolog verdig. Fra plateforskyvninger i jordskorpen, til tynne magmaplater i atlanter-
havsryggen til Island der det syder og koker og nytt land skapes. 
 

I mai 1883 eksploderte vulkanen Krakatau med voldsom kraft.  Smellet kunne høres fra In-
donesia til Perth. En 40 m høy Tsunami med 400 km/t.   
Så til Santorini - Atlantis. med sine voldsomme utbrudd for 3600 år siden.  Om 60m høye 
tsunamier som utraderte Minoerne fra historien. 
 

Presidenten er tydelig engasjert, og det er vi også. Takk for at du tok oss med i bulder og 
brak.  
Han runder det hele av med et resymé om rotaryhøsten 2011.  Han er fornøyd med oss - 
”so far”.  De 5 Avenyer fungerer som de skal. Vi skal fortsette å bygge videre med venn-
skapsklubbene våre. 
 

Vi ser synkende medlemstall rundt oss, men i vår klubb er vi flere.  Vi trives i vår klubb! 
 

Siste året med Yrkesmesse, men vi har H-lekene - Banff + ny vennskapsklubb i Danmark. 
Kanskje vi burde bli enda bedre på Internasjonal tjeneste, satse mer på den nye generasjo-
nen- ha mer fokus på de unge? 
 

Vi skal få delta i dåp og overlevering av skipsklokke til Holmen Skole.  
Klubbens styre har bestemt at PH skal tildeles Fredrik Johnsen.  
Vi skal arrangere vennskapsbesøk og 60 års jubileum.   
Brette opp armene med Rotaryhuset.  
Skape trivsel, smil og latter og involvere oss enda mer i lokale saker.  
Ingen vet hvor god kjøkkenkomitéen er før maten står på bordet - takk, dere er limet i klub-
ben vår. 
 

Geir Otto takker alle for det første 1/2 halvåret—for det som fungerer, og det som kan gjø-
res bedre.  
 
Well spoken`mr President 
 

  

Leiv "Arrold" Våge. 
Ref. 

 

Presidenten om trivsel og vulkanutbrudd 
 

Fra et møte i Kopervik Rotary Klubb 
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UTV bergar barneliv 

Jogeir M. Agjeld 

 

Eit nyskapande og viktig helsetilbod sikrar trippelvaksine til tusenvis av born i Mpulungu i 
Zambia. Vaksinestasjonen er enkelt og greit ein Massey Ferguson UTV  

med gassdrive kjøleskap 

 

Historia startar slik: Jølster kommune tar del i eit Norad-prosjekt, der dei har Mpulungu som vens-
kapskommune. Helsearbeidarar frå Mpulungu fortel at dei har tilgang til trippelvaksinar og kunnska-
pen for å gi vaksinane. Tilbodet gjeld i praksis berre born som bur innan eit par timars marsj frå kom-
munens seks helsestasjonar. Vegstandarden er heller skral i store delar av kommunen. 
 

Moped - ATV - UTV 

- Dei skulle gjerne nådd fleire, og tenkte 
at ein moped med kjølebag kunne gitt 
dei større rekkevidde, fortel Jostein By. 
Det kjem også framlegg om ATV. By var 
på denne tida rådmann i Jølster, no pen-
sjonist, og er medlem av Førde Rotary. 
Han er også far til underteikna. Herifrå 
får han tips om at ein UTV kan vere vel 
så bra, med lasteplan, plass til to og hø-
ve til å trekke tilhengar.  
Massey Ferguson blir nemnt fordi mer-
ket står sterkt i Afrika, mellom anna med 

ein oppegåande serviceorganisasjon, og morselskapet Agco er slik at folk som kan involvere seg i 
denne typen prosjekt er lette å kome i kontakt med. 
 

Agco er med 

Ballen tar til å rulle. Gjennom Førde Rotary ser 
By at prosjektet er sikra eit økonomisk fundament 
for det som blir kalla ei mobil vaksinasjonseining. 
Han får straks positive signal frå Agco. Enden på 
visa er at ein Massey Ferguson UTV med gass-
driven kjøleboks, straumaggregat og tilhengar blir 
levert i Mpulungu, med eit generøst bidrag og god 
hjelp frå Agco-konsernet. Inkludert i hjelpa frå 
Agco er opplæring av lokalt servicepersonell. 
 

Revolusjonerer tilbodet 

Køyretyet vart overlevert i 2010. Kostnaden til 
vaksinering og driftskostnaden til køyretyet blir 
dekt av den zambiske staten.  

 

– I 2011 var eg tilbake. Eg såg at utstyret funge-
rer som føresett, og det er aktivt brukt. No når dei 
også ut til stader utan veg. I mange av desse om-
råda er det også viktig å drive informasjonsar-
beid, fortel By. Born langt ute på bygdene får for 
første gong eit førebyggjande helsetilbod, sam-
stundes som mødrene får viktig kunnskap gjen-
nom informasjonsmøte.  
 

Det bergar liv! 

 

FAKTA 

Trippelvaksine 

Ein vaksine mot dei dødelege sjukdomane kikhoste, 

difteri og stivkrampe. Blir gitt barn i tre-fireårsalderen. I 

det norske vaksineprogrammet frå 1952. 

Kommunesamarbeid 

Jølster tar del i eit prosjekt organisert Kommunenes 

Sentralforbund (KS), der dei deler kunnskap og drøftar 

praktiske løysingar knytt til slikt som utvikling av lokal-

demokrati, samfunnsutvikling og kvinneleg deltaking i 

lokalsamfunnet.  

Norad dekkjer reise- og prosjektkostnader, mens dei 

involverte stort sett brukar av eiga fritid. Konkrete in-

vesteringar må finansierast eksternt. 

Mpulungu 

Kommune lengst nord i Zambia, ved Tanganyikasjøen.  

Over 100 000 innbyggjarar, spreidd busetnad.  

Areal tilsvarande 2/3 av Sogn og Fjordane. 

Venskapskommune med Jølster. 

MF 20 MD 

20 hk, 3 syl. vasskjølt dieselmotor 

Totrinns variator, maks 40 km/h 

  

Førde RK: Samarbeidsprosjekt redder liv 

mailto:jogeir@askmedia.no
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Rotarymøte den 5. mars  
 

Presidenten ønsket velkommen og spesielt til Grete Sæbøe frå Distrikt 2250, 
som var invitert for å snakka om T.R.F. (The Rotary Foundation).  Ho hadde 
vore på Dale i 1959 då klubben var nystifta, på leir og på omvisning med ei 
internasjonal gruppe, der ho var einaste norske. 
Ho gjekk grundig gjennom kva TRF er og lista opp kvar vi kan finna informa-
sjon om dette, samt at ho er kontaktperson for oss vedr. søknad om midler til 
prosjekt. 
 

Når det gjeld Ghanaprosjektet vårt som vi har saman med Voss RK, har vi 
ikkje vore skikkeleg oppdatert på at vi kunne søkja om midler til dette.. 
 

Sæbøe avklara dette  og påviste kvar vi kunne søkja om tilskot og sa at ho 
ville vera behjelpeleg da ho og er medlem av denne komiteen. Det haster 
med søknad og dette vart tatt på strak arm. Så prosessen er i gang. 

 
Det er nyttig å ha folk på besøk, som kan påvisa mulegheitene som ligg i dette å søkja om midler. I 
det heile å få påvist systemet og korleis ein kan surfa i dette. 
 

Vi takkar Grete Sæbøe for «eit ord i rette tid» 
 

Rotarymøte den 12. mars 
 
Presidenten gratulerte Odd Nesse og Henrik Hesjedal med fødselsdag  02.mars og 08.mars. 
 
Han informerte om møtet som han og Marie-Brit Bjerke hadde hatt på Voss 14.mars om Ghana-
prosjektet, der også Rolf Hagebø var med og presenterte info frå Ghana. 
 

Søknad om midler er sendt til Distrikt 2250, og etter merknader frå Grete Sæbøe er dette tilbake til 
justering, og mulegheit til å få tilskot på kr.18000,- skulle då vera tilstades. Desse midlane skal gå til 
opprustning, vedlikehald og utstyr til skulen. Skulen er: Holy Family International School som ligg i 
Pramso i Ghana. 
 

Dette er adskilt frå prosjektet vårt, som har som målsetting at Dale Rotaryklubb og Voss Rotaryklubb 
skal betale skulepenger for barn i Ghana, der vi pr.31.12.2011 betalte for to barn.  
Avtalen utvides nå med to barn, slik at vi nå betaler for fire barn frå og med 01.januar 2012. 
Auken til fire barn er godkjent av begge klubbane og vert igangsett omgåande 
 

Einar ga status for turen vår saman med Voss, til Sotra 20.juni. 
På vårt møte 19.03. må vi få oversikt over deltaking frå oss. Basert på dette kan endeleg avgjerd for 
turen takast. 
 

Asfrid, som inkomande president, la fram spørjeskjema frå distriktet, som vi i fellesskap gjekk gjen-
nom og som Asfrid sender til 2250 i utfylt stand. 
 

Rotarymøte den 19. mars 
 
Presiden Einar Amundsen opna møtet med å lese opp eit takkebrev frå «Synkens Venner» på Vaks-
dal, for det tilskotet dei fekk til det viktige arbeidet dei gjer for bygda Vaksdal. 

 
Resten av møtet vart nytta til programarbeid og fleire tema av-
klara seg og er komne på møtelista. 
 
Ein kunne likevel ikkje unngå å debattere nok ein gong det rap-
porteringsrotet og flaumen av e-post som sendes ut.  Presiden-
ten sjølv har utruleg mange e-poster på egen fil.  

Kven gjer noko med det? 
Rotarymøte den 26. mars 

 
Programmet til dette møte var ved Randolf Rønhovde. Han 
skulle fortelja frå ein dag i mai i 1945. 

Ein månad med Dale Rotary Klubb 

 

 

 Grete Sæbøe 
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Ein månad med Dale Rotary Klubb 

Før han fekk ordet hadde presidenten litt orientering. 
Det var blitt sendt inn søknad til District Simpliefied Grant (DSG) om støtte til skuleprosjektet i Gha-
na.  Det var kommet svar tilbake at søknaden såg grei ut, så nå er det berre å venta og sjå kor mykje 
vi får. 
 
Sommartur til Sotra 20.juni. 
Frå Voss Rotaryklubb var det kommet signal om at dei blir totalt 21 personer. 
Frå Dale ca.7 personer så det blir fellestur. 
 
Asfrid hadde ein 3.min. Ho las i frå eit innlegg som sto i B.T. Under tittelen «Ære og verdighet» 
Her var det ikkje lagt opp til diskusjon etterpå. 
 
Randolf fekk så ordet. 
Han byrja med eit tilbakeblikk då krigen kom til oss. Åra frå 1940-1945 var ei mørk og vond tid, men 
også ei tid som sveisa folket saman som aldri før. Folket kjempa for fridommen både heime og ute. 
Han ba oss legge merke til to begrep: 
Selektiv krigføring som betyr å velge ut eit mål. 
Intensiv krigføring- sette styrke bakom. Det var noko som tyskarane i høgste grad gjorde. 
Også her i Vaksdal kommune kunne ein merka krigen godt, alt frå dei første dagane etter 9.april. Det 
var kampar på Boge, Vaksdal, Stanghelle og Dale (Dalseid) 
 

Folk blei evakuerte. Kvardagen var mangearta i Vaksdal som i andre kommunar. 
Tyske soldatar var plassert i brakker ved Dale Kraftverk (BKK) under krigen. 
 

BKK var sterkt vakta og piggtråd omkransa heile området. Det var også fast vakt 
ved Vaksdal Mølle. Blendingsgardiner hadde ein også her og det lokale politi såg 
til at forskriftene vart fylgde. 
Radio var det heller ikkje lov å ha, men folk vart reine meistrane til å gøyma dei. 
Slik vart folk på ein måte oppdaterte sjølv om dette var farleg. Radioane vart sam-
la inn og plasert i Forsamlingshuset på Dale. 
 
7.mai 1945 var Randolf i gata på Dale, då han såg at «Litle Hansen» heiste det 
norske flagget, og etter kvart var det fleire som gjorde det same. Ryktene byrja gå 

om at krigen var slutt. Det var tilløp til  glede og forventning og mange folk samla 
seg i gatene. 
 
8.mai: Om morgonen vart dørene til Forsamlingsshuset opna. Folk kunne ta ut radioane sine for å 
kunne følgje med talen til Churchill som kunngjorde at no var det fred i Europa. Det var og talar av 
kronprins Olav, Kong Haakon og statsminister Nygårdsvold. 
 

Folk var heilt frå seg av glede. Hurra-ropa runga. Ein song «Ja vi elsker» og «Gud signe vårt dyre 
fedreland». Hornmusikken spelte. 
 
9.mai kom heimestyrkane til syne i gatene i sine grø-
ne uniformer og alpeluer. 
 

Folk var mykje ute og gjekk i gatene desse dagane, 
og særleg mange møtte opp på jernbanestasjonen 
når tog var ventandes. 
 

Mange soldatar og frigjorte fangar var på veg heim. 
Ofte møtte hornorkesteret på Dale fram.  
 

Diverre kom ikkje alle heim igjen, det var ein del falne 
også her i frå vår kommune. 
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Ein månad med Dale Rotary Klubb 

 

Stemninga var stor i desse maidagane. Det var brenning av blendingsgardin som folk leverte på sku-
leplassen. Ja, til og med eit bilete av Quis-
ling som hadde henge på lærarrommet på 
Dale Skule vart brent på bålet. 
 
Svenskepolitiet kom i slutten av mai og 
skulle syta for ro og orden. 
Dei som hadde vore på feil side under kri-
gen vart arrestert og kjørt til fengselsopp-
hald. 
Jentene som hadde hatt kontakt med tyska-
rane vart og tekne. Håret deiras blei klypt, 
dei var nærast snauklypte. 
 
Heile tida kom det oppfordringar om at folk 

måtte besinna seg og at alt måtte gå føre seg i ordna forhold. Ro og orden måtte haldast og dette 
kunne vera vanskeleg til tider. 
 
Etter innlegget til Randolf var det litt tid igjen så ordet blei gitt fritt. 
 
Her vart det og gitt ein del utfyllande innspel om krigen og fredsdag-
ane. 
 

Marie Torgersen 
referent. 

 
  

 

Dette inkluderer reise, 

opphold og alle måltider 

med unntak av mat på selve toget. Alt av 

utflukter er inkludert på turen, som tar 20 

dager totalt. Om en slik tur skulle være av 

interesse for noen, kan Tore Nærland anbe-

fale sommerens turer – nærmere informa-

sjon kan man finne på internett. 

Referent: Reidunn 

 Forts fra side 3 
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Distrikt 2250 2011 - 2012     

UNGDOMSUTVEKSLING 
Leder: (DYEO) 
Ove Midtskog 
Karmøy-Vest RK  
+47 52 81 57 46  
+47 93 01 55 01 
ovmidtsk@online.no 
 
 

 

Oversikt over ledelse og støttepersonell 

 Ledergruppe  

Guvernør (DG) 
Ingunn Olsen Mossefin 
Odda RK 

93441830 
53646455 

ingunn@odda.info 

Innk. Guvernør (DGE) 
Johannes Hausken 
Sola RK 

51656719 
90093057 

johannes.hausken@lyse.net 

Nominert Guvernør (DGN) 
Tove Kayser 
Bergen Sydvesten RK 

93644883 tkayser@online.no 

Past Guvernør (PDG) 
Ulf Torkelsen 
Strand RK 

51746262 
90101158 

Ulf.dg@lyse.net 

 Deltagere ved 
distriktsråds-

møte 

 

Ass. Guvernør Sogn og fjordane 
Jostein Tjugum 
Florø RK 

57832024 Jostein.tjugum@enive 

Ass. Guvernør Hordaland 
Lars R. Djupevåg 
Kvam RK 

97722215 lasse@Djupevåg.no 

Ass. Guvernør Bergensområdet 
Bernt D. Sommersten 
Bergen-Syd RK 

55924273 bernt.d.sommersten 
@broadpark.no 

Ass. Guvernør Haugalandet/Ryfylke 
Odd Henning Johannessen 
Kopervik RK 

52851835 
99417369 

Odd.henning.johannessen 

@lyse.net 

Ass. Guvernår Stavanger 
Bjørn Arvesen 
Hafrsfjord RK 

51559023 
91580583 

bjorn.arvesen@lyse.net 

Ass. Guvernør Sandnes/Jæren/Dalane 
Marit H.B. Kleppe 
Bryne RK 

  

 Distriktsstøtte  

KOMMUNIKASJON og 
Rotary Vest 

Per Ove Askeland,  
Askøy RK 

+47 56 14 23 61 
47 48 04 53 85  

paske@broadpark.no 
RYLA 
Haktor Øvrevik 
Torgalmenning RK  
+47 55 26 92 70 
47 92 88 94 00 
haktoev@online.no 

THE ROTARY  
FOUNDATION 
Ove Sembsmoen 
Stavanger RK  

47 99 42 36 25  
sembsmo@online.no 

POLIO PLUSS 
Einar Hope 
Åsane  RK 
+47 55 18 44 02  
47 91 17 40 53   
einar.hope@nhh.no 

GSE/SVE  
Frode Nyhammer 
Askøy Fenring RK 
47 90 10 92 02 
frode.nyhammer 
@telenor.no 

THE ROTARY 
FOUNDATION 
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           Norsk Rotary Håndbok 
      
           Håndbok for 
           Distriktene 2250, 2260, 2275, 2290, 2305 og 2310 
           av Rotary International 
 
             
 
                                                                                                Service Above Self 
 
 
 

 

Ny håndbok snart klar 
 

 Den nye håndboken er nå like rundt hjørnet og er til siste korrekturlesing. 
 

 Alle klubbene vil få noen eksemplar og kan kjøpe etter behov til en rimelig pris. 
 

 Alle nye medlemmer bør få et eksemplar. 
 

 Norfo har også laget nye brosjyrer og dere finner de på www.rotary.no sin hjemmeside 
 

Distrikt 2250 2011 - 2012     

 

http://www.rotary.no

